Keberadaan SMPIT At-Taufiq di mana secara letak geografis berada di pusat perkotaan bogor yang tidak jauh dari Universitas Ibn Khaldun Bogor.

Imam Nawawi adalah Yahya bin Syaraf bin Murriy bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum'ah bin Hizam Al-Hizami An-Nawawi. Beliau lahir pada bulan muharram tahun 631 H (1233 M) di desa Nawa, dan meninggal dunia di Nawa pada malam rabu, 24 Rajab tahun 676 H (21 Desember 1277 M) pada usianya yang belum mencapai 45 tahun. Sedangkan Hizam adalah kakek beliau yang berasal dari Al-Julan (Golan) desa Nawa, Hizam menetap di Nawa sampai memiliki keturunan yang sangat banyak. Imam Nawawi memiliki karya tulis yang sangat banyak dalam bidang fiqh, hadits, bahasa Arab, akhlak dan biografi (Nawawi, 1992, p.

- Husaini, Adian, (2012), *Pendidikan Islam Membentuk Manusia Berkarakter dan Beradab*, Jakarta: Cakrawala Publishing dan Depok: Adabi Press.

- Muhammad Ahsan, Sumiyati, Mustahdi, (2017), *Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti SMP/MTs Kelas VII*, Edisi Revisi Jakarta: Pusat Kurikulum dan Perbukuan, Balitbang, Kemendikbud,
- Nahlawi, Abdu ar-Rahmān an-m, (1406 H./1986 M), *A'lām at-Tarbiyyah fī Tārīkh al-Islām; Yūsuf ibn Abdi al-Barr al-Qurthubī*, (irst ed. Damaskus: Dār al-Fikri.
- Nata, Abuddin, (2004), *Metodologi Studi Islam*, Jakarta: Rajawalipres.
- Nawawi, Yahya bin Syaraf, An-, (1414H / 1994 M) *Al-Minhaj fī Syarhi Shahih Muslim ibn Al-Hajjaj*, Mu'assasah Qurtubah Jilid 16.
- _____, (1417 H/1996 M), *At-Tibyan fī Adab Hamalah Al-Quran*, (Bairut: Dar Ibn Hazm) Cetakan ke 4.
- _____, (1992), *Riyadhus Shalihin*, (Bairut: Al-Maktabah Al-Islami), hlm. 32.
- Sindo News, (2016), *Tersinggung, Siswa SMP Nekat Tikam Guru 13 Kali*, [online] 9 November, <https://daerah.sindonews.com/read/1153906/190/tersinggung-siswa-smp-nekat-tikam-guru-13-kali-1478666066>.